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Palét né marréveshje

1. Komuna e Drenas-it - Drenas, pérfaqésuar nga GENTIANA QELA, zyrtar i prokurimit ( mé tutje
“punédhénés”)
2. Atom - Med, Uran Tinova p.n., FERIZAJ,, perfagsuar nga: ENSAR MURATI , drejtor (me tutje
“kontraktues”)
Neni 1: Lénda
1.1 Lénda e kontratés duhet t& jets kryerja e shérbimeve nga kontraktuesi ng vijim Mirembajtja e paisjeve
mjeksore - Aparaturave Laboratorike ne QKMF R

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& bleje
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetin Kontraktues t& blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t& drejté t& tij mund t&
blejé mé& pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese (loti) t& njéjte.
Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jané) t& detyruar té pérdorin kété
marréveshje kornizé sa heré gé t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té& béjé ndryshime t&
¢mimeve t& njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé shumé sasi se
sa ato t€ parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto
sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 13.08.2025 dhe pérfundon me 12.08.2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 12 muaj nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté: Mirembajtja e paisjeve mjeksore - Aparaturave Laboratorike ne
QKMF R

3. 4.1 Vlera totale indikative e kontratés &shté 9,014.00 Euro, ndersa vlera totale e kontratés &shté 86,760.00
Euro.(Tetédhjeté e Gjashtémijé e Shtatéqindé e Gjashtédhjeté euro.



9.2 IMIM11 permendur ne Nenin 3.1 me siper dunet te Jete e vetmja pagese ge Autoritetl Kontraktues 1 Ka borxn
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 m& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratss.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
§3) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané té béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim t&€ pranimit té saj, ai duhet ta thots kété ne
komunikatén e tij. Sa hers qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjg njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikatés apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njoftoj", 'vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi ] tille nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do té thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété
dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupii Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin
e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat
e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.
1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
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Pertshire eane pasaranesit e ty 1igjor ose transtermmet e lejuara, Per te C1in ¢ao pjese e Snerbimeve do te
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pals” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palat”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “ Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste-

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose qé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose PEr pjesén qé nuk éshte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa auforizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues.

Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén menyré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&é ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshts pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& ket gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
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0.1 Utruest 1 snerbimit aunet te tiloje snerpimet sa me SNPeJt qe eshte e arsyesnme e munaur pas marrjes se
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jeté

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tijj
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.22 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t& b&j njé kérkess Per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né

ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka té drejté né zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q&é shkaktohet pas datés s&
njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet fjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& meénjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes Pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj fjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé
mjete t& tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&¢ dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;



() Utruesi 1 sherbimeve ralimenton 0se esnte quke u mbylur; punete ] jJane duke u aaministruar nga
glykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet

glykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje té& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonje organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratgs;

(i) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ejep
garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ne gjendje t'i plotésoje
zotimet e tij.

Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratés
fietér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve
dhe parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t&€ paguhen né ndonjé certifikaté té Iéshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8shté i paafté té kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dit.
10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.
10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né& pérputhje me praktikat
mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do
té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.



11.3 Utruesi 1 snerbimeve aunet t'1 Iespektoje ane te veproje S1pas te gjitha ligjeve dane ITegulioreve ne ruqi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tj
gjithashtu t'i respektojné dhe t& Vveprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e

ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné ta kontratés, pa p&lgimin paraprak me shkrim
t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshts njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vecmas té detyruar pér t& permbushur kushtet e

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me

thelb jang té barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t&é shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé te jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme Pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegijés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin i realizoje ndonjé ose té& gjitha sherbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né&
dité té vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& trete pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kéts pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetent ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara



nga kjo pamunaesi e ty; ane
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tif; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne enter te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente
me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofrues; i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t&é vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess ta Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve
do t& behen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Per pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet

njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve fera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime,



Modlfikime apo Informata te fjera brenda 1o ditesh pas Kerkeses. ‘ermuana e pageses do te llogaritet nga data
né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé€, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norma t& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shérbimeve mund t& informojé APP-ja pér shkelje t& tilla. APP-ja mund té ndalojé autoritetin
kontraktues nga pérdorimi i cdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshtg si¢ eshte
definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e

Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do ti vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& Hogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

191  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic éshté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

192 Neé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
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arricur Zgjianje migesore desnton ose nese pala aesnton te pergpgjet me Kohe ndaj Kerkesave per Zgjianye, te

dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar fetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

Neni 21

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)
b)

vendim nga gjyqi; ose

kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.

Neni 22

Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.

PJESAIII EKONTRATES  KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e

Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

kontraktuesi

N

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Ne
nit ‘
Licii i 2.1 | Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
leaga'.j;:eshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
Giiiha 2.2 | Gjuha e pérdorur do t&jeté Gjuha shqipe
Obligimet e ;2' Autoriteti kontraktues merré pér obligim q€ kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguaruar zyré té
Autoritetit veqant pér vendosjen e personelit dhe té pasijeve deri sa t& zgjaté kontrata.
Kontraktues
- 12. | Drejtoria pér Shendetsi népérmes Kryetarit t&¢ komunés obligohen qé t& caktojné Menaxher t&
PFOSI‘:ELH‘EI ! 4 projektit, t& cilét duhet t& hartojné Plan t& menaxhimit t& kontratés konform nenit 81 t& Ligjit Nr.
Tebanmt 04/1-042 pér mbikqyrjen dhe raportimin pér shérbimet e kryera.
.o |12 | 12 Menaxheri i caktuar ka pér obligim qé OF shérbyes ta pércjellé realizimin e kontratés dhe
Menaxhimi : 2 . s e ; il KMF
5 kryerjen e shérbimeve Mirembajtja e paisjeve mjeksore - Aparaturave Laboratorike ne Q
R ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit..
Obligimet e 22' Kontraktuesi do t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si

private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t&
kontratés, Ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
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Siguri.e 14. | Shuma e sigurise se ekzekutimit éshté 10 % e shumés dhe do t& jeté valid 37 muaj Siguria e
N — 1 ekzekutimit duhet t& ofrohet nga OF né ditén e hyrjes né sé kontratés ne fuqi
Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne afat deri me
12.08.2028 dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te shérbimeve t& kryera né né fund t& ¢do muaji ku
duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet e kryera.
Sigurimi q& %5. Rreziget dhe mbulesat nga sig_urin*lt_i d? te ]-EI-'.lé: . o i .
do 6 meiat a) Mjetet motorike t& Palés s& Treteé: sipas ligjeve né fuqi
nga ofruesi i b) Pf’-‘l‘g]_egjfs}a e palef, se"t:rr_e_té:i sipas ligjeve n&é f_uqi
shérbimit <) Pérgjegijésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqji
d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fugqi
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegissi ta ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
DSHMS nga ankesat dhe démet tiera t& shkaktuara nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.
Pagesat Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritetit t& pérmendur ng paragrafin 26.1 mé
lart:
a) Kontraktuesi obligohet Q€ pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga
data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrje sé shérbimeve.
b) Pagesa nga Komuna duhet t& kryhet mundésisht menjéheré, nése jo atéheré jo mé voné se
tridhjeté dité pas dorézimit dhe pranimit t& faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e
Komunés pér OE shérbyes, atéheré do t& veprohet konform Ligjeve né fuqi pér kompensime
ne vonesa né pagesa.
Kualiteti i }7' Shérbimet duhet t& kryhen Konform standardeve té€ kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet
Shérbimeve jané t& dobéta dhe pas térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atéheré fillohet me uljen e
pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéhers kontrata njéansh&ém ndérpritet.
Démet e 19,
likuiduara 1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara
pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me propozimin e Menaxherit t& Projektit
dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése sherbimet jané té dobeta edhe
pas terhegjes se vretjes nga Menaxherit. Nése ka sherbime t& dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk
&shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim pér mos futje né penale.
Monitorimi | 19.
1 Menaxherét : ( ENSAR MURATI I CAKTUAR ME VENDIM NGA OPERATORI EKONOMIK) DHE
MENAXHERI NGA AK te caktuar me vendim obligohen q& monitorimin e kontratés ng aspektin
Ligjor heré pas here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t&
Komunés para institucioneve tera.
Parapagimi | 20.
1 Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]t]a € 21. Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0 % 4’
Parase 1
-
Pagesa pas 31' Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e sherbimeve q€ nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston
shképutjes - shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, &shts plus 10 % e vlerés sé&
|_s€ kontratés Kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése
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kontrata nderpritet me tajn e Autoritetit kontraktues atehere Menaxheri jep urdher per pagese per te
gjitha shérbimet e kryera dhe t& papaguara.

Zgjidhja gl' Mundésishté né mes ta dy paléve.
migésore e
mosmarréve
shjeve
Zgjidhja e 22. | a)Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
oty | 3 dhe se nuk &shts e ‘n}undur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykatén
shieve me kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.
procedurs
jygésore
Mbiks 22. | Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
éqyrja AT . 5 e oo
2 specifikimeve dhe as Ai q€ ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Shérbime I é?" { NA
shtesé
P I 22. | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
agesat P s 5 N 5 i :
4 Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
22. | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet se ju kang ofruar té gjitha dokumentet si-
5 Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat,
Dorézimi i faturat, shkresat, etj.
dokumentav
e
22. | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
6 pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Arkimi i Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té
dokumentav interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kang nevojé.
e
Hyrja né 22. | Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.
fuqgi 7

Késaj kontrate i bashkangjitet:
a. Oferta financiare e Tenderuesit (¢mimorja)

Kontrata hyné fuqi me daté 13.08.2025 dhe zgjaté deri mé 12.08.2028

Pér Komunén e Drenas-it

Pér Operatorin Ekonomik

e ENSAR MURATI
ZYRTAR PERGJEGJES I PRO
£ —’EZ ' Aol
L =77 JSEN F
N/ jO3N
Daté: J_/ %’ OFF. e

11




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjittha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142543

Pér Kuvendi Komunal Gllogoc
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

NE& emér té Atom - Med O.P.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirembajtja e paisjeve mjeksore-Aparaturave Laboratorike ne QKMF R
Nr. prokurimit: 611-25-4647-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 9,014.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,014.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 1127 dité kalendarike prej 13.08.2025 deri mé 13.09.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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Data |éshimit: 13.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

SELSIG
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Paramasa dhe Specifikat

MIREMBAJTIA E PAJISIEVE MJEKESORE - APARATURAVE LABORATORIKE NE QKMF

- P— i N mimi
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia ¢ e ! Gjithsej €
njési
I'_|1. Servsimi i i rregullt ne periudhén 3 mujore - Poentim 70 piké 70%
No [Emertimi Njesia Sasi c!-nir.ni il Totali
iz njesi

MIREMBAJTJA E RREGULLT DHE SERVISIMI | PAJISJEVE

(Diagnostifikimi | prishjeve dhe rregullimi sipas normativave

nga prodhuesi , me ndrrim té pjesé &rri L
| g p Bl 1% . pjeséve dhe.pa_nderrlm te ' Tre-Mujoré

pjeséve, Kalibrimi preventiv dhe Rregullativ sipas normativave

té prodhuesit, kontroll té funksionimit total t& aparateve) .
1 |Ap. Per an. Biokimike Selectra Pro XS copé 1 1.200.00 £ 1,200.00 €
2 |Ap. Peran. Biokimike Selectra Pro S copé 1 |1,200.00€ 1,200.00 €
3 Ap. Per an. Hematologjike(Numerues hematologjik, ABX HORIBA) copé 1 650.00 £ 650.00 €
4 |Centrifugé copé 1 400.00 € 400.00 €
5 |Mikroskop copé 1 400.00 € 400.00 €
6 |Autoanalizator per imunologji ( Maglum X3) copé 1 900.00 £ 900.00 €
7 |Analizator per Elektrolit (| Smart 30 Pro) copé 1 360.00 € 360.00 €
8 |Banjo Ujore { NUVE) copé 1 300.00 € 300.00 €

Autoanalizator per analize Kimike/ mikrOsKOPIKE 1€ UTnes | )
9 |LABUMAT 2,- URISED 3 PRO) copé 1 660.00 € 660.00 €

Autoanalizator per analize kimike/mikroskopike te urines [ URISED
10 copé 1 450.00 € 450.00 £

MINI)
11 JAutoanalizator per percaktim te shpejte CRP dhe Hbalc ( Hipro) copé 1 330.00 € 330.00€
12 |Analizator Biokimik { Mach5) copé - 1,500.00 € 1,500.00 €
13 [Aparat Super ID - Dr Miiller copé 1 360.00 € _ 360.00€

Totali:|
Il 2. Ndérrimi i pjeséve dhe pjesét ........cceveuererens cernnennnnnn 20 pike
Pjesét rezervé (Maglumi x3)
1 |Tubat e wash lift Cope 1 150.00 € 150.00 €
2 |Membrana e pompes se mbeturinav Cope 1 150.00 € 150.00 €
3 |Power switch Cope 1 120.00 € 120.00 €
4 |Membrana e pompes se ujit Cope 1 200.00 € 200.00 €
Pjesét rezervé (Selectra mach 5)

1 |[Tharesiikivetes Cope 1 250.00 € 250.00 €
2 |Membranat e vakum pompes Cope 1 650.00 € 650.00 €
3 [Filter uji Cope 1 200.00 € 200.00 €
4 |Tuba Cope 1 80.00€ 80.00 €
5 [Wavelength Cope 1 1,500.00 £ 1,500.00 €




Power switch Cope 1 20.00 € 20.00 €
Vakum pompa Cope i 2,000.00 £ 2,000.00 €
Membranat e pompes se ujit Cope 1 800.00 € 800.00 €
Pjesét rezervé (Analyzer biokimik pro S, XS)
1 JLampa 12v 20w Cope n 250.00 € 250.00 €
2 [Rrip pér perzierje Cope 1 250.00 € 250.00 €
3 [Shiringa 1ml Cope 1 1,000.00 £ 1,000.00 €
4 [Shiringa 100ul Cope 1 1,000.00 £ 1,000.00 €
5 |Gjilpera Cope 1 150.00 € 150.00 €
6 |MCB Board Cope 1 80.00 € 80.00 £
7 _[Membrana pér pomp uji dhe pomp té mbeturinave cope 1 250.00 £ 250.00 €
8 |Filter Uji Cope 1 200.00 € 200.00 €
9 [Tuba teflori Cope i} 80.00£ 80.00 €
10 [Membrana e vakum pumpes Cope 1 250.00 € 250.00 €
11 |Fillter thares | kivetes Cope i 150.00 £ 150.00 €
12 |Valve block Cope 1 800.00 € 800.00 £
Pjesét rezervé (Aparat hematologjik Abx)
1 |WBC Chamber Cope 1 100.00 € 100.00 £
2 |RBC Chamber Cope 1 100.00 £ 100.00 £
3 |"0” Ring pér Vacum Cope 1 80.00 € 80.00 €
4 |Sistemi | tubava Cope 1 80.00 € 80.00 €
5 |Valvulat Cope i 100.00 € 100.00 €
6 |Power switch Cope i 30.00 € 30.00 £
/_|Membrane per shperlarje te gjilperes Cope 1 100.00 € 100.00 €
Pjesét rezervé (Urised mini / Labumat 2)
1 |Kamera Cope 1 50.00 € 50.00 €
2 |Mch board Cope 1 100.00 € 100.00 €
3 |Power switch Cope 1 120.00 € 120.00 €
4 |Ekrani (Display) Cope 1 120.00 € 120.00 €
Pjesét rezervé (Hipro)
1 |Senzori Cope 1 100.00 £ 100.00 €
2 [Shakeri Cope 1 120.00 € 120.00 €
3 |Power switch Cope 1 100.00 € 100.00 €
4 | Ekrani (Display) Cope 1 200.00 € 200.00 £
Pjesét rezervé (| sens)
1 |Bateria cope 1 150.00 € 150.00 €
2 |Ekrani (Display) cope 1 120.00 € 120.00 €
3 |Derae cartridge cope 1 50.00 € 50.00 €
4 |Power switch cope 1 20.00 € 20.00 €
Pjesét rezervé per mikroskop

1 |Llamp 6V copé 1 20.00 € 20.00 €
2 |Okular copé 1 10.00 € 10.00 €




3 PIIa. ka /.J‘mé copé 20.00 € 20.00€
4 | Objektiv copé 15.00 € 15.00 €
5 |Power switch copé 1 10.00€ 10.00 £
Pjesét rezervé per centrifuga
1 |Main board copé 1 20.00 € 20.00 €
2 |Spirale kapaku copé 1 200.00 € 200.00 €
3 |Automat i hapjes se kapakut - Lid copé 1 250.00 € 250.00 €
4 |Kandilat copé 1 80.00 € 80.00 £
5 |Servisim rotori copé 1 280.00 £ 280.00 £
6 |Power switch copé il 10.00 € 10.00 €
Totali:| 13,335.00€
11 3. Instalimi i softweriteve ne te gjitha pajisjéve.........10 pike 10%
1 | Kalibriml dhe testimi | té gjitha paisjeve capé 900.00 € 900.00 €
2 |Aplikim | parametrave te ri copé 1 800.00€ 800.00 £
3 |Instalime softweri Copé 800.00 € 800.00 €
Totali:{ 2,500.00€
Rikapitullimi Cmimi total Cmimi total i Peshimi
1. Servsimi i i rregullt ne periudhén 3 mujore - Poentim 70 piké 8,710.00 £ 6,097.00 € 70%
2. Ndérrimi i pjeséve dhe pjesét .....ccoeceecviirrrrirnreennnnnnnn, 20 pike 13,335.00 € 2,667.00 € 20%
3. Instalimi i softweriteve ne te gjitha pajisjéve......... 10 pike 2,500.00 € 250.00 € 10%
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze te kesaj vlere). | g St
Kjo éshte viera e cila do te duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te / 0‘@€
100%

lexohet gjate hapjes publike.

Komisioni:
1 Dr Sofije Dobra Elshani

2 Adisé Mugolli, lab

3 Malésore Leku, lab

PROIJEKTI
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MIREMBAJTIA E PAJISJEVE MJEKESORE - APARATURAVE LABORATORIKE NE QKMF

1. Pérmbajtja e Projektit

Ky projekt ka pér géllim krijimin e njé plani t& mirémbajtjes pér aparaturat ne repartin e laboratorit

ne QKMF ne Drenas dhe Komoran,

Parandalimin e defekteve dhe rritjen e sigurisé pér personelin dhe pacientét.

Siguron funksionimin e sigurt dhe efikas t€ aparateve

duke minimizuar ndérprerjet dhe duke garantuar kujdesin cilésor pér pacientét.

2. Objektivat e Projektit




Sigurimi i funksionimit té pandérpreré té aparaturave.

Reduktimi i defekteve dhe rritja e jetégjatésisé s@ pajisjeve.

Siguria e rezultateve te analizave laboratorike

Zbatimi i standardeve t& mirémbajtjes sipas rregulloreve shéndetésore dhe teknike.
3. Plani i Zbatimit

Faz
5 Aktiviteti Pérgjegjési Afati Kohor
1|Kontrolli i pérditshém PR Cdo dits
stafi mjekésor
2| Mirémbajtja Tre-mujore A Cdo muaj
autorizuar
3| Kalibrimi dhe inspektimi nihinieck Cdo 3 muaj
autorizuar
4|Pérditésimi i softwerit InsHinie: & Cdo vit
autorizuar

4. Monitorimi dhe Raportimi
Mbajtja e njé regjistri pér cdo ndérhyrje mirémbajtjeje.
Raportimi i problemeve teknike te menaxhmenti.
Auditime té rregullta pér té siguruar zbatimin e planit.

SPECIFIKAT:
1. Mirémbajtja e Rregullt periodike -Preventive

Servisimi i rregullt duhet te behet ne periudha 3 mujore , por edhe sipas nevojes me thirrje nga QKMF-ja.

Testimi dhe kalibrimi i sensoréve .

Inspektimi nga inxhinieré té autorizuar ¢do 3 muaj.

Pérditésimi i softuerit, ¢do 3 muaj por edhe sipas nevojes .

Verifikimi i funksionalitetit t& softuerit dhe ekranit t& kontrollit.

Pastrimi i pajisjes dhe komponentéve té& saj.

Kontrolli i nivelit t& tensionit dhe stabilitetit t& energjisé elektrike.

Trajnimi i stafit pér pérdorimin e sigurt té aparateve.

2. Ndérrimi i pjeséve dhe pjesét

Menjehere pas nénshkrimit té kontratés OE duhet ta beje kontrollen e te gjitha pajisjeve
Ndrrimi i pjeséve do te behet sipas nevojés se démtimit te pjeséve —
Menjehere pas nénshkrimit té kontratés OF duhet ta beje kontrollen e te gjitha pajisjeve
Té ekomandoj per pjesét e démtuara
Pas ndrrimit te pare — démtimet tjera ne kuadér te garancionit do te kryhen nga O.E .

Njé pjesé mundet me u ndrru njéhere gjaté kontratés

Garancion pér pjesé me afat té kontratés

3. Instalimi i softweriteve ne te gjitha pajisjet

Pérditésimi i softwerit do te behete njéhere né vit por edhe sipas nevojés

Kalibrimin dhe testimi
Dokumentacioni qé duhet té kerkuar :




Deshmi 1: Deklurata gé déshmojé se pjestt rezerve qe

ndrrohen (€ jené origjnale ng
Maglumi X3 dhe Labt)

ga prodhuesi s¢ paku pér pajisjet kryesor: Selectra MachS. Sclekira S & X5,

mat 1& dorzohet lista e pjesve rezerv me kod nga prodhuesi dhe t¢ kené garancionin min. 12 muaj,

Deshmi 2: Déshmi sé paku 2 gertifikata trajnimi te serviserave per Sel

ectra Machs, Selectra S dhe XS, Maglumi X3, Urised & LabUmat
Deshmi 3: OF te kete 1509001:2015

Komisioni:
1 Dr Sofije Dobra Elshani
2 Adisé Muqolli, lab
3 Malésore Leku, lab




